
 

Str. 1 / 2 
 

                                                                                                             

                                                                                                           

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní 

vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová                       

e-mail  andrea.nevralova@mestokm.cz                               

č. tel.  573 321 288 

datum  25. března 2025 

č.j.  MeUKM/039214/2025 

sp.zn.  MeUKM/033896/2025/05 

poř.č.  IN – 14/2025 

 
 
Poskytnutí informací 
 

Dne 11. 3. 2025 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte  

o poskytnutí těchto informací: 

„Žadatel v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., žádá o informace týkající se odchytu a likvidace 

holubů na území města Kroměříž za posledních 5 let  

Žadatel žádá o tyto informace:  

● Na kterých místech došlo k odchytu holubů v těchto letech?  

● O kolik holubů se jednalo?  

● Za jaké finanční částky byly tyto úkony vykonány v jednotlivých letech?“.  

 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru,  

a to odboru služeb sdělujeme následující: 

V roce 2021 byl na základě smlouvy o dílo prováděn pouze odchyt divokých holubů bez sběru 

mláďat a vajec, který probíhal na odchytových místech, která se dle smlouvy nacházela na 

Velkém náměstí, Masarykově náměstí, Milíčově náměstí a Erbenově nábřeží, přičemž přesný 

počet odchycených holubů nelze dohledat. Tyto práce byly provedeny za celkovou cenu 

69.999,- Kč včetně DPH.  

V roce 2022 bylo na odchytových místech, které se nacházela na Gymnáziu KM, Justiční 

akademii a Navos KM odchyceno 162 holubů a sebráno 75 vajec a mláďat. Tyto práce byly 

provedeny za celkovou cenu 171.820,- Kč včetně DPH.  

V roce 2023 bylo na odchytových místech, které se nacházela na Gymnáziu KM, Justiční 

akademii a Navos KM odchyceno 188 holubů a sebráno 73 vajec a mláďat. Tyto práce byly 

provedeny za celkovou cenu 171.820,- Kč včetně DPH.  

V roce 2024 bylo na odchytových místech, které se nacházela na Gymnáziu KM, Justiční 

akademii, Navos KM a na nádraží ČD KM odchyceno 204 holubů a sebráno 79 vajec a mláďat. 

Tyto práce byly provedeny za celkovou cenu 198.440,- Kč včetně DPH.  

V roce 2025 bude odchyt holubů probíhat na odchytových místech, které se nacházejí na 

Gymnáziu KM, Justiční akademii, Navos KM a na nádraží ČD KM. Tyto práce budou provedeny 



 

Str. 2 / 2 
 

za celkovou cenu 209.330,- Kč včetně DPH. Celkový počet odchycených holubů, sebraných 

mláďat a vajec vzhledem k probíhajícímu plnění smlouvy není doposud znám. 

V části žádosti vztahující se k poskytnutí informací ohledně počtu odchycených holubů v roce 

2021 a 2025 je vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace z důvodu jejich neexistence. 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

 

 

 

 


